DIÁRIO OFICIAL DE ITUIUTABA-MG



www.ituiutaba.mg.gov.br/

Quinta, 03 de abril de 2025 Ano I | Edição 060/2025 Página 1 de 2

Poder Executivo

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA. EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 131/2023. INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 025/2023. ORIGEM: PROCESSO ADM. № 3678/2025. CONTRATADO(A): LARISSA BUDEUS FRANCO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO SERVIÇOS MÉDICOS. OBJETO: Fica concedido o aumento de até 20% (vinte por cento) do quantitativo de serviços inicialmente contratados do ITEM 23 do contrato. Assim, a quantidade de plantões diurno/noturno 12 horas, de segunda a sexta, exceto feriados, realizados por mês passa de 10 plantões mês para de 12 plantões mês. VALOR ACRESCIDO. R\$9.000,00 DOTAÇÕES: 10.301.0019.2.116; 10.302.0019.2.119; 10.302.0019.2.837; 10.122.0002.2.110; 10.302.0019.2.118 - 3.3.90.34. RENATO SANTOS OLIVEIRA. DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS **HUMANOS.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 205/2024. INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 108/2024. ORIGEM: PROCESSO ADM. Nº 3677/2025. CONTRATADO(A): FRANCISCO COSTA FRANCO EIRELI - ME. OBJETO: Fica concedido o aumento de até 20% (vinte por cento) do quantitativo de serviços inicialmente contratados do ITEM 23 do contrato. Assim, a quantidade de plantões diurno/noturno 12 horas, de segunda a sexta, exceto feriados, realizados por mês passa de 10 plantões mês para de 12 plantões mês. VALOR ACRESCIDO. R\$24.000,00 DOTAÇÕES: $10.301.0019.2.116; \quad 10.302.0019.2.119; \quad 10.302.0019.2.837;$ 10.122.0002.2.110; 10.302.0019.2.118 - 3.3.90.34. RENATO SANTOS OLIVEIRA. DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS **HUMANOS.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023. ORIGEM: PROCESSO ADM. Nº 1252/2025. CONTRATADO(A): FAEPU - FUNDAÇÃO DE ASSISTENCIA ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA. OBJETO: Fica prorrogada a vigência contratual contados a partir de 28/Março/2025 até 27/Março/2026. VALOR ACRESCIDO. R\$88.416,00. DOTAÇÕES: 10.302.0019.2.118 - 3.3.90.39. RENATO SANTOS OLIVEIRA. DEPARTAMENTO DE

SUPRIMENTOS. SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

Aviso

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO FINAL DE PROCESSO

Em cumprimento ao disposto no Art. 292 da Lei Municipal n. 3.237, de 11 de junho de 1997, a Coordenação da Vigilância Sanitária Municipal da Secretaria Municipal de Saúde de Ituiutaba-MG, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário:

Processo n.: 16314/2024

Autuado: Daiana Aquino Pereira Borges CNPJ ou CPF: 36.497.904/0001-11 Data da Autuação: 24/07/2024

Localidade: Avenida Vinte e cinco, nº 1.305, Bairro Centro,

Ituiutaba-MG

Dispositivos legais transgredidos: Art. 90, 92, 94, 110, §1°, 118, §2° da Lei Municipal 3237/1997 e Art. 25, 34 da

Resolução SES/MG 8115/2022. Decisão Final: 17/03/2025 Data da decisão final: 17/03/2025

Penalidade Imposta: Multa e inutilização dos produtos. Mariana Carvalho Domingues Pontes Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO FINAL DE PROCESSO **ADMINISTRATIVO** SANITÁRIO

Em cumprimento ao disposto no Art. 292 da Lei Municipal n. 3.237, de 11 de junho de 1997, a Coordenação da Vigilância Sanitária Municipal da Secretaria Municipal de Saúde de Ituiutaba-MG, torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário:

Processo n.: 24532/2024

Autuado: Jardim de Infância Menino Jesus Ltda

CNPJ ou CPF: 04.376.451/0001-15 Data da Autuação: 26/11/2024

Localidade: Rua Trinta e Quatro, nº 1.670 Bairro Centro,

Ituiutaba-MG



DIÁRIO OFICIAL DE ITUIUTABA-MG

www.ituiutaba.mg.gov.br/

Quinta, 03 de abril de 2025 Ano I | Edição 060/2025 Página 2 de 2

Dispositivos legais transgredidos: Art. 260, II, XXXI, XXXVII, XL e XLI da Lei Municipal 3237/1997 e Art. 25, 34 da Resolução

SES/MG 8115/2022. Portaria 321 de 1988

Decisão Final: 17/03/2025 Data da decisão final: 17/03/2025

Penalidade Imposta: Multa e manutenção da interdição

cautelar do estabelecimento.

Mariana Carvalho Domingues Pontes Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE ITUIUTABA - COMUNICA que se encontra disponível no Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e **no site** https://www.ituiutaba.mg.gov.br/licitacoes os seguintes procedimentos de acordo com a Lei 14.133/2021. - AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO № 010/2025: Objeto: Aquisição e instalação de equipamento de som para sonorização do Ginásio Poliesportivo Municipal, Recursos: Próprios, Data: 24/abril/2025. Horário: 09h00min (nove horas). INFORMAÇÕES: e-mail: licitacao@ituiutaba.mg.gov.br e (34)3271-8183/3271-8182. Ituiutaba - MG em 02 de abril de 2025 - Renato Santos Oliveira - Diretor do Departamento de Suprimentos.